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Francuski prezydent odwiedził siedzibę loży masońskiej Grand
Orient przy ulicy Cadet w Paryżu, gdzie 8 listopada wygłosił
przemówienie  do  jej  członków.  Okazją  była  250.  rocznica
działalności Wielkiego Wschodu Francji.

W  siedzibie  masonerii  przemówienia  wysłuchali  „bardzo
szanowani wielcy mistrzowie”, ale gośćmi byli także deputowani
i prefekci. Ciekawostką jest, że Macron określił siebie jako
„profana”, czyli człowieka, który nie przynależy do masonerii.
Jednak zwrócono uwagę, że w 28-minutowym przemówieniu używał
wszystkich kodów języka masońskiego, aż do ostatniej formuły –
„Powiedziałem”.

Przemówienie  Emmanuela  Macrona  nazwano  pochwalną  „odą  do
masonerii”, przedstawionej jako „najstarsza córka Oświecenia”,
co  było  niewątpliwie  nawiązaniem  do  formuły  dotyczącej
Francji,  jako  „najstarszej  córki  Kościoła”.  Pokazuje  to
prawdziwe „korzenie” Republiki.

Zresztą sam prezydent Macron mówił o wewnętrznych powiązaniach
łączących masonerię i Republikę Francuską: „Masoneria została
utworzona jako wzór zamysłu narodu francuskiego”. Przedstawił
też „bliźniacze losy” masonerii i projektu republikańskiego.
„Wkład masonerii jest prawdą historyczną” – dodał.

Prezydent,  odnosząc  się  do  „ojców  założycieli  republiki”,
oświadczył, że chociaż „nie wszyscy z nich byli masonami, to
wszyscy bronili takich wartości”. Macron stwierdził nawet, że
bez masonerii „republika nie powstałaby”, a „loże rozumu były
kuźniami naszych praw”. Wymienił tu m.in. ustawę o rozdziale
Kościoła od państwa z 1905 roku. Na końcu prezydent poruszył
aktualny wątek „antysemityzmu”. Stwierdził, że „atak na Żyda
[…] jest zawsze próbą zaatakowania republiki”.

https://wolnemedia.net/pochwalna-oda-do-masonerii/


Macron  wymienił  też  trzy  wyzwania  stojące  obecnie  przed
masonerią: „musimy utrzymać żywy związek między masonerią a
republiką”.  Dla  ilustracji  podał  przykład  wprowadzania…
eutanazji, zwanej „prawem do godnej śmierci”. Podziękował tu
masonom za ich wkład w tego typu projekty.

Drugie  wyzwanie  dla  masonerii  to  konfrontacja  z  teoriami
spiskowymi: „Nienawiść do Żydów, nienawiść do masonów, to dwa
oblicza  nienawiści  do  Republiki”.  Za  trzecie  wyzwanie  dla
wolnomularzy, Macron uznał „ponowne połączenie się z duchem
humanizmu”, „projektem, którego formę kształtowaliście przez
250  lat”.  „Dopóki  masoneria  będzie  działać,  republika  nie
usypia” – zakończył. Wystąpienie ważne, bo pokazujące wprost,
że tzw. „wartości republikańskie” są tożsame z „wartościami”
propagowanymi przez loże masońskie.
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